DISPENSA DE LICITACAO
n® 24/2018
Processo Administrativo n®
158/2018
- _
INTERESSADO
|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
I ZELIA ARISTIDES DE CARVALHO
- J
( A SO IAITA \
| OBJETO
12 REVISAO OBRIGATORIA DE VE(CULO COM 15.000 QUILOMETROS - MERCEDES BEZ -
| ANO 2017 - PLACA BBL 4770., COM PRAZO DE ENTREGA/EXECUGCAO (2 Dias), E
; PREVISAO CONTRATUAL EM ATE 2 Dias.
' | CRITERIO DE AVALIAGAO: Menor Prego Por item
i VALOR MAXIMO: RS 1.160,01 (I!m Mii, Cento e Sessenta Reais e Um Centavo).
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAO - SEMAD

et ey IBAITI — PARANA.
IBAITI

Excelentissimo Senhor Prefeito,

O presente memorando t&ém por finalidade levar ao conhecimento de Vossa Senhoria
a necessidade de .... 12 REVISAO OBRIGATORIA DE VEICULO COM 15.000 QUILOMETROS -
MERCEDES BEZ - ANO 2017 - PLACA BBL 4770

No que se refere a necessidade do servigco, o mesmo se faz necessario para que nao
e perca a garantia original do veiculo adquirido recentemente; justifica-se ainda, que trata-se do
carro Mercedes Benz Placa BBL 4770, utilizado no transporte escolar no municipio.

Neste sentido, buscando dar celeridade ao procedimento, elaboramos o pesquisa de
Pre¢os para a revisao ser realizado, tendo o valor de R$ 1.160,01 (Um Mil, Cento e Sessenta
Reais e Um Centavo), o menor valor or¢ado.

Por fim encaminhamos as informagées juntamente com os orcamentos obtidos, certo
de sua habitual atengao, aguardamos manifestacao,

Ibaiti, 30 de maio de 2018

0

ZELIA ARISTIDES DE CARVALHO
TRANSPORTE ESCOLAR

Exmo.? Sr.
Antonely de Cassio Alves de Carvalho
Prefeito Municipal

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR - www.ibaiti.pr.gov.br




IBAITI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - SEMAD

PREFESTURA MUNICIPAL

IBAITI - PARANA.
-2.
TERMO DE REFERENCIA
1-0OBJETO ﬂ

17 REVISAO OBRIGATORIA DE VEICULO COM 15.000 QUILOMETROS - MERCEDES
BEZ - ANO 2017 - PLACA BBL 4770.

|2 - JUSTIFICATIVA |

A REVISAO SE FAZ NECESSARIA PARA SE MANTER A GARANTIA DO VEICULO E A
SEGURANGA DOS PASSAGEIROS, POIS TRATA-SE DE VEICULO QUE FAZ O TRANSPORTE
ESCOLAR NO MUNICIPIO.

3 — QUANTITATIVO / ESPECIFICAGOES TECNICAS / VALORES REFERENCIAIS DE
MERCADO

No quantitativo e especificagées abaixo descritos.

LOTE: 1 - Lote 001
Item | Cédigodo | Nome do produto/servico |Quantidad] Unidade Preco | ' Prego
| produto/servi e e e maximo | maximo total
1 2210 REVISAO 15.000 KM 12 1,00 SERV [1.160,01] 1.160,01
REVISAO DO VEICULO
ONIBUS - M. BENZ DO
BRASIL LTDALTDA-ANO
2017 - PLACABBL 4770 -
RENAVAN 01122605126,
TOTAL 1.160,01
EMPRESAS QUE PARTICIPARAM DO ORCAMENTO
EMPRESA |l CNPJ |
ASSIS DIESEL DE VEICULOS LTDA |l 44.485.670/0001-00 |
SAVANA COMERCIO DE VEICULOS LTDA ][ 24.706 364/0002-30 |
GRUPO INGA LTDA [ 01.994 951/0008-62 |
[4 — LOCAIS DE ENTREGA DOS BENS OU REALIZAGAO DOS SERVICO |

* LOCAL DA ENTREGA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,
* PRAZO DE ENTREGA: 2 Dias ,
* VIGENCIA CONTRATUAL PREVISTA: ATE 12 MESES.

|5 - ESTRATEGIA DE FORNECIMENTO, PRAZO DE ENTREGA/EXECUGCAO ]

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO - SEMAD
IBAITI — PARANA.

~

IBAITI

PREFETURA MURICIPAL

-3

A entrega/execucio do objeto devera ser feita apos a solicitacdo, e efetuado em até 2
Dias, observado o disposto no paragrafo Unico do artigo 110 da Lei n° 8.666/93; apds o
recebimento da Ordem de Entrega/Servico expedida pelo Departamento responsavel.

A entrega devera ser de acordo estritamente com as especificagdes descritas no Termo de
Referéncia, sendo de inteira responsabilidade a reposi¢ao do objeto que venha a ser constatado
nao estar em conformidade com as referidas especificagdes.

|6 - ACOMPANHAMENTO DA EXECUGAO DO SERVIGO ]

O acompanhamento da entrega/execucio do objeto sera dara pelo Diretor do Departamento
Rodoviario Municipal e em conformidade com a Portaria de Recebimento de n°381/2017.

|7- CRITERIOS DE ACEITABILIDADE ]

Apds solicitagdo formal da CONTRATANTE, através de emissdo de requisicao de
compras/servigo da Prefeitura Municipal, o recebimento se efetivara nos seguintes termos:

a. Provisoriamente para efeito de posterior verificagado do objeto;

b. Definitivamente, apoés a verificagdo da qualidade e consequente aceitagdo pelo setor
competente;

|8 — DA VERACIDADE DOS ORCAMENTOS |

Venho firmar que os orgamentos enviados juntamente a este Termo de Referéncia, foram
por mim realizados e sdo verdadeiros,

—_— ™~
P N
~ Y S et /

Ass: R TS
PAULO SERGIO COSTA DE SOUZA
Diretor do Departamento Rodoviario Municipal

|9- DISPOSIGOES GERAIS/INFORMAGOES COMPLEMENTARES ]

Conforme quantitativo e especificagdes constantes deste Termo de Referéncia em anexo e
do arquivo de proposta gerado para abertura e preenchimento no programa Esproposta, fornecido
pelo Departamento de Licitagdes e Contratos do Municipio de Ibaiti/PR;

Ibaiti, 30 de maio de 2018

£

ZELIA ARISTIDES DE CARVALHO
TRANSPORTE ESCOLAR

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




Municipio de Ibaiti
Solicitagdo 102/2018
Termo de Referéncia

Pagina:1

Solicitagdo
Ndmero Tipo Emiticdo em Quantidade de itens
102 Contratagao de Servigo 12/06/2018 1
Solicitante Processo Gerado
Cdédigo Nome Ndmero
42713-6 ZELIA ARISTIDES DE CARVALHO 157/2018
Local
Cédigo Nome
52 TRANSPORTE ESCOLAR
Orgio Pagamento

Nomre Forma
06  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO A VISTA, APOS A EMIS
Entrega
Local Prazo
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 2 Dias
Descrigao:

1* REVISAC DE 1.500 QUILOMETROS , OBRIGATORIA DO VEICULO ONIBUS MERCEDES BENZ - PLACA BBL 4770
Justificativa:

#*REVISAO SE FAZ NECESSARIA PARA SE MANTER A GARANTIA DO VEICULO E & SEGURANGCA DOS PASSAGEIROS, POIS
ATA-SE DE VEICULO QUE FAZ O TRANSPORTE ESCOLAR NO MUNICIPIO,

1001 Lote _ ; i T
Cédigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor
022210 REVISAO 15.000 KM SERV 1,00 1.160,01 1.160,01

12 REVISAO DO VEICULO ONIBUS - M. BENZ DO BRASIL LTDA LTDA - ANO 2017 -
PLACA BBL 4770 - RENAVAN 01122605128,

TOTAL 1.160,01
TOTAL GERAL 1.160,01

= U

ZELIA ARISTIDES DE CARVALHO
Solicitante

Emitido por: ROSANGELA TEIXEIRA, na versdo 5519 p 12/06/2018 10:01:06




Municipio de Ibaiti

Sem licitagdo - Anexo 01

Descrigdo do Produto / Servigo Qtde. Unid. Prego Maximo Unitario Prego Maximo Total
REVISAQ 15,000 KM 1.00  SERV 1.160,01 1.180,01
PRECOMAXIMO DO LOTE : 1.160,01

PREGO MAXIMO DA LICITAGAO : 1.160,01

Emitido por: ROSANGELA TEIXEIRA, na versao: 5519 p

12/08/2018 10:05:32




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

Rua José Antonio de Moura, 23 - Centro
Fone/Fax: (43) 3546 7460
Ibaiti - Paran3

Departamento de Transporte Rodoviario Municipal

Memorando 004/2015%
Para: Antonely de Cassio Alves de Carvalho — Prefeitr Municipal
Assunto: Revisdo Onibus Escolar

Exmo. Sre.

~ Sirvo do presente para solicitar a Vossa Exceléncia a liberagdo para a 12 revisio de 15.000 km,
sendo esta obrigatdria para n3o perder a garantia, saliento que a execucdo do servico esta sendo feito fora
da licitagdo do transporte escolar, pois o veiculo placa BBL-4770 n3o esta na licitagdo. Segue anexo os 3

orgamentos.

Sendo s6 para o momento reiteramos ensejos de estima e consideracio, nos despedimos.

Ibaiti, 22 de Maio de 2018.

S
\' 7 e | O |
_ Pglilo Sergio Costa de Souza
Diretor Transporte Rodoviario Municipal

Port. N2 039. 11/01/2017

Paulo Sergio Coste de Sours
Dir. Depto. Rodovisro Mumicipal

B Port N° 039, 11842017
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ASSIS DIESEL DE VEICULOS LTDA Teicfons : r14) 33227933
RODOVIA RAPOSO TAVARES, 378 900 METROS VILA CALIFORNIA S $ 19915022

OURINHOS - Sp
CNPJ: 44.485.670/0002-00

Inscrigdo Estad. : 495.081.958.113 Tralt " OFICINAMBRASSISDIESEL.COM.BR
ORCAMENTO N° 5.685 B 22/05/2018 09:08:2:
@ MercedesBenz * 535
CIN - SERVICOS GLUENTES ) 5

TR kb bk OR A

TO EE ok ke

1 22/05/2018 08:43
23/05/2018 Bata Be¥lsta ©18:00
lizdos do cliceate para farurvaments
- — O
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI 77008068000 ‘EF 1 84900-000
FE5E H S
. GUILHERME TUT=t (043) 3546-7450
Enderecs " RUA DOS TRES PODERES, 23 CENTRO
MR Stpia : IBAITI - PR
RE 77.008.068/0001-41 Inse Municaipa
ISENTO
Lifmyte Z¥od, Lisp © RSO
Data Limlie Cred, H 13/07/2017
3 5 ropr Féri
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAITT (770080880( )
d2 © (43) 35467450 “2E ot 84900-000
Endereco * RUA DOS TRES PODERES, 23 CENTRO
Mun=ersis A IBAITI - PR
CuC/CRE H 77.008.068/0001—41 Inse Mumicipa:
ISENTO
Reclamac¢ées
Seqg Descricao de Reclamacao
1 REVISAO 15.000 KM
2
D ic wvedenle
£ .
assi : 9BM384069HB063533 Harcyu ! MERCEDES BENZ be vd Fab *18/07/2017
elaca : BBL-4770 Hodlels * QOF 1519
Metnr : AN fo2017
Combustive] 3 0 i EM/Milhas/Horas *15.000
Tt Verds Cificessa : catts Pepevan © 1122605126
Ut Entruga Frowisce ¢ 23/05/2018 Bata Enty i 22/05/2018
Sor Veicu °  AMARELA
Feprasentante © KILSON DOS SANTOS NETO ‘N
1 luiial
1 pIes- fesr
Set o t lati—de=Trg = 4 V1 Toral LIFI Valor IPI
fffffffffffffffffffff COMBUSTIVEL TS
1 16,00 A0009899801 DRA2 OLEO PARA MOTOR MB 228.3 LT R$ 234,72 0,00 R$ 0,00
2 10,00 20009893503 OLEO PARA CAMBIO B0 MB ?35.1 R$ 199,30 0,00 R$ 0,00

3 11,00 20009892803 DRA2 OLEC DIFERENCIAL 90 MB 235.0 R$ 247,39 0,00 R$ 0,00




CONTINUAGAO DO ORGAMENTO N° 5685 sl
Seq. Ctde K ltem [/ Mac-de-oura Lenominacan V1 Tetal F1pL
"""""""""""" PECAS Tttt
4 1,00 A9061800109 JG DE PCS DO ELEMTO DO FILTRO RS 60,04 0,00 R$ 0,00
DE OLEO
5 1,00 A0000901551 ELEMENTO DO FILTRO COMBUSTIVEL R$ 102,20 0,00 R$ 0,00
6 1,00 A9584770115 FILTRO DE COMBUSTIVEL RS 116,23 0,00 RS 0,00
SEPARADOR AGUA
7 1,00 (A)A6953230000 LU AMORTECEDOR - EIXO DIANT R$ 243,78 0,00 RS 0,00
| valares
2 e e sy 3 = 30 DIAS Yencimento:
""""""""" Combustivel / Lubrificante / Outros AR SRR
681,41
Total tos 0,00
Toga 681,41
VY
............. Pecas ALk L o % .
243,78
MB3 278,47
“otal de De : 43,65
Tural : 478,60
(Valor Bruto) ¥ 1.203,66
nan 0.00
tel de lescunt : 43,65
Totsl de IF 0,00
Total Segirs § 0.00
3 Retide + Retide : 0,00
TETKL 3 1,160.01
Ve
ORCAMENTO VALIDC POR
SUJEITO A A
SUJEITO A A APOS
PARA S MAT BDIDADE ACGENDE
=3 fleaga acac de Campo/Reca
( ) 5 I ) NAG
Veiculo Testado:
( ) 81M t ) HAD
ASSIS DIESEL DE VEICULOS LTDA
e R rdxs PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI




SAVANA COMERCIO DE VEICULOS LT CNPJ

24.706/.364/0002.30
Av 1.E. : 90724336-
26
CHAPADA PONTA GROSSA-PR FONE/FAX: 42-
2101.2300/2101.300
o R C A2 M E N T O PAGI
NA: 1
CLIENTE : NOME : SAVANA COMERCIO DE VEICULCS LT
ENDERECO: AV 120 N 555
CIDADE : 84062-000 PONTA GROSSA-PR
FONE : 42-2101.2300 FAX : 42-2101.300
CNPJ 1 24.706.364/0002.30 I.E. : 90724336-2¢6
VEIC/EQUIP : MARCA 4 NR.CQRCAM: 48.023
MODELO DATA : 21/05/2018
CHASSI : PREV.ENT: 21/05/2018
PLACA : BBL4770 C.PAGTO : 47-VENDA COMBINADA
ANO 5 COR: KM/HR: O
VENDEDOR: FELIPE
PRODUTO/SERVICO DESCRICAQ QUANT VL.UNITARIO VL. ICMS-
ST VL.TOTAL
0009890401 OLEC P MOTOR MB
228. 16,00A 13405 0,00 208,80*
0000901551 CJ ELEMENTO DO
FILTR 1,002 112,14 0,00 13685004
906180010¢% JG, DE PCS DO
ELEMEN 1,00A 63,33 0,00 63,33
n8794770015 ELEMENTQ FILTRO
COMB 1,00a 118,67 0,00 118, 67
3740940104 ELEMENTO DO
FILTRO 1,00A 118,82 0,00 118,82
0000160421 JUNTA DA TAMPA DO
CA 1,00A 335,09 0,00 335,009
000000001072 ANEL VEDACAQO DIN
7€0 1,00A 8,72 0,00 8,72
0019894303 MOBIL DELVAC 1340 -
9,00A 20,20 0,00 181,80~
007603024105 ANEL DE VEDACAQ A
24 3,00A 3,20 0,00 9,60
Q80004 TOALHA INDUSTRIAL
ES 2,00A 2,80 0,00 5,60*
0009892803 OLEQ P/ EIXO
TRASEIR 10,00a 16,85 0,00 168,50*
3843231100 AMORTECEDOR EIXO
DIA 1,00N 77,15 0,00 277,15 SOMENTE NA FABRICA 5 DIAS
UTEIS
21 03 32 1026 01 AMORTECEDOR DIR.
DO 0,40 225,00 0,00 30,00
MERCADORIAS: VALOR s 1.608,22 SERVICOS
VALOR : 90,00
BASE DESCONTO : 1.043;,52 BASE DESCONTO
90, 00
DESCONTO : 0,00 DESCONTO
0,00
ACRESCIMO: 0,00 ACRESCIMO:
0,00
QUTRAS DESPESAS 3 0,00 TOTAL
LIQUIDO : 1.698,22

NRO.SINISTRO:
OBSERVAC: 9BM38406%HBOE3533
DATA / HORA DE IMPRESSAO: 21/05/2018 16:36:19




Orc NO. 19.495

Cliente
CAMBE, 21 de Maio  de 2018

A
INGA VEICULOS LTDA - ( E-mail: ﬂsculJondrinu@ingavcicuIos.cmn.br)
ATT:-

REF® ORCAMENTO DE CONSERTO.

Referente ao material de vossa propriedade como scgue abaixo. P

assamos ao seu conhccimcnto, nosso orgamento de conserto.
St = —

OF 1519

BBL-4770 | 9BM384069HB063S33

pecas

001949510001 1,000 MO
: ; | Total de Mio de Obra | : * - : j - % : ‘
AB953230000 amortecedor - eixo diant * 1,000 rc 287.82 287.82 87088000
- N007603024105 ancl de vedacao a 24x29 din7603-alu . 2000 | pC 31 | 622 | 76161000
NOOO00000 1072 anel vedacao din 7603-3 20x26-cu cu 1.000 PC 9,16 9.16 74152100
| A0000901SSI ¢j elemento do filiro | Lo PC 118,98 | 118,98 | 84219999
A3740940104 clemento do filtro 1.000 PC 12475 124.75 84219999
A9584770015 ' elemento do filtro de combustivel CoEaEE R e e el el | 84212300
40666 estopa 1,000 UN 3.30 3.30 52021000
ABOBTRABAGBATE S o e i a leieito o o s o 60,15 | | 60,15 | | 84219999
ADO19894303 DRAG  oleo cambio mb 235,12 9000 LT 40.00 360,00 27101932
- A0019895803  DRA2  oleo gl$ p/diferencial 80w90 mb23s, [ 10000 lun 37,00 | L e | 27101932
AQ00989980] DRA2 oleo motor 15w40 ¢i4 228.3 2001 17,000 LT 14,40 244,80 27101932
: | Total de Pegas | e . e ambss oy
Total da Pagina | | 1.749,55
Tatal : i BT ey J L ]749*55 i i i

Cnndif;%);sl Gerais
* Prazo dc Pagto 3 VEZES (28/56/84) DDL
= * Prazo de Garantia
Pecas OF 3 mes(es)
Pegas Genuinas 12 mes(es)
Sobre Servigos 3 mes(es)
* Validade 15 dia(s)

Ao valor total somado ST.

Permanceemos is suas ordens ¢ aguardamos com inleresse sua confirmagio de pedido.

Atenciosamente,

INGA VEICULOS LTDA DATWLLI
CPF:

ROD CELSO CARCIA CID - KM 87 - CAMBE - CEP. 86185-520 - PABX: (041) 3360.3270 - FAX: ( 000)
Site: - CNPI 01.994.951/0008.62 - Insc. Est. 9060092777 ldel




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

Rua José Antonio de Moura, 23 - Centro
Fone/Fax: (43) 3546 7460
Ibaiti - Parana

Tendo em vista a necessidade de aquisicao do objeto ou servico, na descricao
abaixo, estd o DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE RODOVIARIO
MUNICIPAL, representada pelo Sr.? PAULO SERGIO COSTA DE SOUZA,
decide pela contratacdo direta da Empresa: ASSIS DIESEL DE VEICULOS
LTDA, CNPJ: 44.485.670/0002-00, por compra direta.

DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICOS VALOR UNT | VALOR

01 12 Revisdo dnibus l R$ 1.160,01 ' RS 1.160,01

JUSTIFICATIVA: Optou-se pela Compra direta, pois ndo tem o veiculo na licitacao,
porém faz-se necessario a revisio do mesmo, o preco do fornecedor esta acessivel, e
as certiddes necessarias est3o todas em dia.

Justifica-se, assim, a necessidade da compra e a escolha da Empresa: ASSIS
DIESEL DE VEICULOS LTDA, CNPJ: 44.485.670/0002-00, para realizar a
entrega do Produto adquirido.

Declara ainda, que os dados acima apresentados sdo verdadeiros.

Sem mais a declarar, assino e dou fé.

Ibaiti, 22 de Maio de 2018.

B iy /
Paulo'Sergio Costa de Souza
Diretor Transporte Rodoviario Municipal

Port. N2 039. 11/01/2017
Paulo Sergio Costa de Souza

Dir. Depto. Rodovidrio Municipal
Port N° 039, 11/01/2017




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSIS DIESEL DE VEICULOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 44.485.670/0002-00

Certiddo n®: 151073655/2018

Expedigdo: 30/05/2018, as 15:08:27

Validade: 25/11/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se Jue ASSIS DIESEL DE VEICULOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 44.485.670/0002-00, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicédo.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias cu filiais.

A aceltacdo desta certiddoc condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam cs dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacbdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacao Prévia.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacgéo da Receita do Estado

GOVERNO DO ESTADO
Secretaria da Fazenda

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 018142936-80

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF: 44.485.670/0002-00
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazends Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
/™ natureza tributéria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributérias acessorias.

Valida até 27/09/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.qov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (30/05/2018 15.02:59)




A

Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenac¢ado da Receita do Estado

PARANA

D — e ——
GOVERNO DO ESTADO
Secretaria da Fazenda

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 018142849-23

Certidéo fornecida para o CNPJ/MF: 44.485.670/0001-10
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Pablica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de

natureza tributéria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.
Valida até 27/09/2018 - Fornecimento Gratuito
A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br
Pagina 1 de 1

Emitido via Internet Publica (30/05/2018 14:55:43)




30/05/2018 https://www.sifge,caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp

CAIXA

CAIXA ECONDMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 44485670/0002-00
Razao Social: ASSIS DIESEL DE VEICULOS LTDA
Endereco: ROD RAPOSO TAVARES SN KM 378 900 METROS / VILA CALIFORNIA /

OURINHGS / SP / 19915-022

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
debitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 23/05/2018 a 21/06/2018

Certificacdo Numero: 2018052301564023945853

Informacgdo obtida em 30/05/2018, as 14:35:45.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

https://iwww.sifge. caixa_govlbr/Empresa/Crf/Crf/FgeCFS ImprimirPapel.asp 11




30/05/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSIS DIESEL DE VEICULOS LTDA
CNPJ: 44.485.670/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagé@o da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uniao (DAU) com exigibilidade Suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos
de execugéo fiscal, ou objeto de decis&o judicial que determina sua desconsiderag&o para fins
de certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacido do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n®8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751. de 2/10/2014,
Emitida as 14:58:13 do dia 09/01/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/07/2018.

Cadigo de controle da certidao: CF6E.13CC.9BBB.052E

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO ~ SEMAD
IBAITI - PARANA.,

GABINETE DO PREFEITO

Em atengéo as informacées:

DETERMINO:

Acolho a presente solicitagao apresentada pela Secretaria Municipal de Educacso:
Encaminha-se para o Departamento de Licitagbes, para manifestacdo acerca da
contratagdo ora solicitado;

Apds, solicitar da Secretaria Municipal de Finangas e do Departamento de Contabilidade
expedindo certiddo de existéncia de dotagdo e saldo orcamentario para fazer face as
despesas nos ternos dos art. 16 e 17 da Lei Complementar n° 101/2000, elaborando,
quando for o caso, o impacto or¢amentario financeiro:

Apoés, a Procuradoria Juridica para viabilidade do pedido e enquadramento na legislagdo
em vigor;

Volte-se para decis3o.

Ibaiti, 04 de junho de 2017

ves de Carvalho
Prefeito Municipal

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO — SEMAD
P e, IBAITI - PARANA,
IBAITI

—
FREFEITURA MUNICIPAL

DEPARTAMENTO DE LICITAGOES E CONTRATOS.

Pelo presente expediente, em cumprimento ao. despacho do Sr. Prefeito, informamos a

inexisténcia de processo licitatorio vigente que disciplina a 12 REVISAQ OBRIGATORIA DE
VEICULO COM 15.000 QUILOMETROS - MERCEDES BEZ - ANO 2017 - PLACA BBL 4770.

E a informagao.

O referido € expressao da verdade e dou fé.

Ibaiti, 04 de junho de 2018

Elisangela | gger BL to Watfe
Diretora do Depanam ntc de Licitagdes e Contratos.
Portaria n° 321, de 01/06/2017

Exmo.? Sr.

Antonely de Cassio Alves de Carvalho
Prefeito Municipal

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




PREFRI HUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAO - SEMA

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

IBAITI — PARANA.

Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal,

Conforme solicitagdo de Vossa Exceléncia acerca de informacdes da existéncia de dotagoes
orcamentdrias visando & 1* REVISAO OBRIGATORIA DE VEICULO COM 15.000
QUILOMETROS - MERCEDES BEZ - ANO 2017 - PLACA BBL 4770., no valor total de R$
1.160,01 (Um Mil, Cento e Sessenta Reais e Um Centavo), temos a informar o que adiante

segue:

[ - Em verificagdo junto ao orgamento municipal, foi constatada a existéncia
de dotagdes orgamentarias suficientes para a realizacio de despesas desta natureza, com a

seguinte classificagao contabil:

DOTACOES

Exercicio|Conta da Funcional programatica Fonte de| Naturezada | Grupo da fonte

da |despesa| e recurso despesa

despesa| = e . : )
2018 2550 06.007.12.361.0010.2046 102 3.3.90.39.00.00 | Do Exercicio
2018 2810 06.009.12.361.0010.2049 0 3.3.90.39.19.00 | Do Exercicio
2018 2820 06.009.12.361.0010.2049 103 3.3.90.39.00.00 | Do Exercicio
2018 2830 06.009.12.361.0010.2049 104 3.3.90.39.00.00 | Do Exercicio

E o que tinhamos a informar.

Ibaiti, 06 de junho de2018

Gongalves

Contador CRC/Pr n® 043334/0-9

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br
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PREFEMURA MUNCIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - SEMAD
IBAITI — PARANA.

Ibaiti/ Pr, 06 de junho de 2018

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINAN CAS
PARA: PREFEITO MUNICIPAL

ASSUNTO: 1* REVISAO OBRIGATORIA DE VEICULO COM 15.000 QUILOMETROS -
MERCEDES BEZ - ANO 2017 - PLACA BBL 4770.

Em resposta ao seu expediente s/n°, venho informar-lhe o solicitado:

1 - Recursos Financeiros — Existe a previsdo de recursos financeiros, no valor maximo de R$
1.160,01 (Um Mil, Cento e Sessenta Reais e Um Centavo).

2 — Forma de Pagamento - O pagamento sera efetuado exclusivamente através de
transferéncia bancaria, em até 30 (trinta) dias apods o atestado da Nota Fiscal Eletrénica-NF-e
pelo  setor competente comprovando que os materiais/produtos/servicos  foram
entregues/prestados de acordo com o objeto do contrato e recolhimento de multas aplicadas, se
houver, e dos encargos sociais. Para o pagamento, é obrigatério apresentar, anexos & Nota
Fiscal, a Certidao Conjunta da Receita Federal, O Certificado de Regularidade Fiscal do
FGTS (CRF), a Certidio Negativa de Débitos do INSS (CND INSS) e a Certiddo Negativa de
Débitos Trabalhistas (CNDT).

' [ Atenciosamente,

\t‘ 1direi Braz Goularﬁ
Secretario Municipal de Finangas
Portaria n° 007} d& 02 de Jan’eiro de 2017

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO - SEMAD
IBAITI — PARANA.

-1-

MINUTA DA JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE LICITACAO

DISPENSA DE LICITACAO N-°. 24/2018
Processo Administrativo n° 158/2018

TERMO DE JUSTIFICATIVA

Objeto: 1 REVISAO OBRIGATORIA DE VEiCULO COM 15.000 QUILOMETROS - MERCEDES
BEZ - ANO 2017 - PLACA BBL 4770.

Base Legal: Artigos 23, inciso |1, alinea ‘a’, e 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21.06.93.
Empresa: xxxxxxxxxxxx , inscrita no CNPJ n° XXXXXXXXXXX.

O Municipio de Ibaiti, Estado do Parana, Pessoa Juridica de Direito Publico Interno,
inscrito no CNPJ/MF sob n° 77.008.068/0001-41, Inscri¢do Estadual Isento, com sede a Rua José
de Moura Bueno, 23, Praga dos Trés Poderes, na cidade de Ibaiti — Parana, representado por seu
Prefeito, o Senhor Antonely de Cassio Alves de Carvalho, necessita da 12 REVISAO
OBRIGATORIA DE VEICULO COM 15.000 QUILOMETROS - MERCEDES BEZ - ANO 2017 -
PLACA BBL 4770.

Ha a informag&o de dotaco orcamentaria e disponibilidade financeira, conforme consta do
processo, para realizar a presente contratagio.

O menor valor proposto tem seu total estipulado em R$ 1.160.01(Um Mil, Cento e
Sessenta Reais e Um Centavo).

O valor proposto no orgcamento enquadra-se no disposto no art. 23, inciso I, alinea “a” e
no art. 24, §1° da Lei n°. 8.666/93, mencionando a dispensa de licitagdo para contratacido de
servigos e compras, com pequena relevancia econdmica, diante da onerosidade de uma licitagao.

O art. 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, dispée que & DISPENSAVEL a
licitagdo quando o valor para compras for de até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea

[ ]

a’, do inciso Il do artigo 23.

Art. 24. E dispensével a licitag&o:

()

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




IBAITI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - SEMAD
IBAITI - PARANA.

PREFEITURA MUNICIPAL

-2.-

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite

[T

previsto na alinea

a’, do inciso Il do artigo anterior e para alienagbes, nos

casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um

mesmo servico, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada

de uma s6 vez;

A empresa a ser contratada com o menor valor, encontra-se apta para o

fornecimento/prestacao dos materiais/servicos a ser(em) adquiridos/contratados conforme

certiddes negativas apensadas. Nota-se que o valor da contratagao esta dentro do limite previsto

em lei, com isto, objetivamos atender aos principios da legalidade, economicidade e celeridade,

realizando a presente contratagao.

Nas palavras do doutor Margal Justen Filho (2004, p. 236),

‘A pequena relevéncia econdmica da contratagdo néo justifica gastos com

uma licitagdo comum. A distingéo legislativa entre concorréncia, tomada de

pregos e convite se filia ndo s6 & dimensédo econémica do contrato. A lei

determinou que as formalidades prévias deverdo ser proporcionais as

peculiaridades do interesse e da necessidade publica. Por isso, tanto mais

simples serdo as formalidades e mais rapide o procedimento licitatorio,

quanto menor for o valor a ser despendido pela Administragdo Publica,”

Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lei n°. 8.666/93 e na urgéncia da

contratacdo para a Revisdo obrigatério do veiculo Mercedes Benz - Ano 2017 - Placa BBL 4770 -

com 15.000 quilometros, apresentamos a justificativa para ratificagdo e demais consideracdes

que por ventura se fizerem necessarias, lembrando que trata-se de veiculo utilizado no transporte

escolar.

Ibaiti-PR, 11 de junho de 2018.
9

es de Siqueira

Presidente da Comiss3o Permanente de Licitagsio

Portaria n° 318, de 01/06/2017 ﬂ /.
il

% //J
i Wilson Oscar Petry

Membro da Comiss3o Permangnte de Licitagdo Membro da Comiss&o Permanente de Lictagdo
Portaria n° 318, de 01/06/2017

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




Municipio de Ibaiti
Solicitagdo 102/2018

Termo de Referéncia

Solicitagdo
Narmero Tipo Emtido em Quantidace de itens
102 Contratagdo de Servigo 12/06/2018 1
Solicitante Processo Gerado
Cddigo Nome Nurero
42713-6 ZELIA ARISTIDES DE CARVALHO 1567/2018
Local
Cédigo Norre
52 TRANSPORTE ESCOLAR
Orgao Pagamento
Nome Forma
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAOQ A VISTA, APOS A EMIS
Entrega
Local Prazo
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ 2 Dias
Descrigéo:

1* REVISAO DE 1.500 QUILOMETROS , OBRIGATORIA DO VEICULO ONIRUS MERCEDES BENZ - PLACA BRL 4770

Justificativa:
— _ )
'EVISAQ SE FAZ NECESSARIA PARA SE MANTER A GARANTIA DO VEICULG = A SEGURANCA DOS PASSAGE

IROS, POIS
TRATA-SE DE VEICULO QUE FAZ O TRANSPORTE ESCOLAR NO MUNICIPIC.
Lofe
001 Lote 001
Cddigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor
022210 REVISAQO 15.000 KM SERV 1.00 1.160.01 1.160.01
12 REVISAQO DO VEICULO ONIBUS - M. BENZ DO BRASIL LTDA LTDA - ANO 2017 -
PLACA BBL 4770 - RENAVAN 01122605126,
TOTAL 1.160,01
TOTAL GERAL 1.160,01
.’/-’\
{1 ) n\
il L
< i vogn XL
ZELIA ARISTIDES DE CARVALHO
Solicitante
Y

Emitido por: ROSANGELA TEIXEIRA, na versao; 5519 21/06/2018 1620 50




Municipio de Ibaiti
Processo dispensa 24/2018 - Anexo 01

Processo 158/2018

N° Item Descrigéo do Produto / Servigo Qtde.  Unid. Prego Maximo Unitario Prego Maximo Total
Lote: 0001 Lote001 Cel i e = : : 5
0001 410522210 REVISAQ 15.000 KM 1,00 SERV 1160.01 116001
PRECOMAXIMO DO LOTE : 1.160,01
PREGO MAXIMO DA LICITAGAO : 1.160,01
A~

Emitidopor ROSANGELA TEIXEIRA, na versac: 5519 r

21/06/2018 16 18 48




PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO PN
- PROGE - ;,-' »3; 4? \
IBAITI " "

o 3 c
3 5 >
ut. 9°. - Lei Federal 9469, de 10.07.1997) + @Xé
Procuradores Municipais efetivos: JOINDY
Cesar Augusto de Mello e Silva - OAB PR, 12.799 - Portaria 676/2001, de 01.02.2001

Valdemir Braz Bueno - OAB-PR 15.222 — Portaria 675/2001 de 01.02.2001
Procurador Geral:

Dr. Juventino Anténio de Moura Santana - OAB-PR n° 37.806 - Portaria 002/17 de 02/02/2017

Ibaiti, 11 de junho de 2018

DA: PROCURADORIA JURIDICA
PARA: EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

Entendo que o Processo Administrativo de Contratacdo em epigrafe, atendeu a
todas as formalidades legais constantes na legislagdo em vigor em especial a Lei Federal n°
8.666/93, e suas alteragdes.

E o parecer, sob censura.

VALDEMIR BRAZ BUENO
PROCURADOR MUNICIPAL
OAB-PR 15.222

Aprovo, pefas rhzoes expostas, o parecer retro

/L’( [ ‘/ d L A/\f
Dr. Ju entmo Antoni Moura Santana

- Procura r Geral do Municipio
OAB-PR 37.806 - Portaria O /17 de 02/02/2017




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO - SEMAD
IBAITI - PARANA.

IBAITI

FREFEITURA MUNICIPAL

DEPARTAMENTO DE LICITAGOES E CONTRATOS.

Excelentissimo Senhor Prefeito

Em atengéo as orientagdes contidas no Parecer Juridico anexo, acerca da
contratagdo ora solicitada, em cumprimento as normas da Lej n° 8.666/93, solicitamos de Vossa
Exceléncia a AUTORIZAGAO para abertura de processo de DISPENSA A LICITAGAO para 12
REVISAO OBRIGATORIA DE VEICULO COM 15.000 QUILOMETROS - MERCEDES BEZ - ANO
2017 - PLACA BBL 4770.. com o critério de julgamento de Menor Prego Por item, conforme as
denominagdes e especificagdes dispostas na solicitacdo.

Sem mais para 0 momento, aguardamos manifestacao.

Ibaiti, 11 de junho de 2018

enfo Watfe

Portaria n® 321, de 01/06/2017

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO - SEMAD
IBAITI - PARANA.

GABINETE DO PREFEITO

Em atencdo as informagées do Departamento de Licitagdo, Dep. de
Contabilidade e a orientagdo da Procuradoria Juridica, AUTORIZO a abertura de
procedimento licitatério de DISPENSA DE LICITAGAO, com o Objeto de 12 REVISAO
OBRIGATORIA DE VEiCULO COM 156.000 QUILOMETROS - MERCEDES BEZ - ANO
2017 - PLACA BBL 4770, com o critério de julgamento de Por item Menor Prego, nas
mesmas condi¢des e quantitativo disposto na solicitaco Inicial.

Intime-se o Setor de Licitagao para providéncias
Cumpra-se.
Ibaiti, 11 de junho de 2018.

“\\\
\ .
e Carvalho

Antonely
Pref€ito Municipal

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR - www.ibaiti.pr.gov.br




MUNICIPIO DE IBAITI

e T ESTADO DO PARANA
IBAITI

PORTARIA N2 957, DE 6 DE JUNHO DE 2018.

Designa servidores para integrarem a Comissdo Permanente de
Licitagdo do Municipio de Ibaiti.

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARAN'A
no uso de suas atribuicdes que lhe conferem 0 art. 66, inciso VI, da Lei Orgdnica do Municipio de 27.4.1990, e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 51, § 49, da Lei Federal ne 8.666, de 21 de junho de 1993 €, na Lei Municipal ne =)
839, de 28 de abril de 2017,

RESOLVE

Art. 12 DESIGNAR os servidores abaixo para integrarem a COMISSAQ PERMANENTE DE LICITAGAQ, para o
processamento e julgamento das licitaces a ser executadas pelo MUNICIPIO DE IBAITI, com as atribuictes
conferidas pela Lei n2 8.666/93:

* Presidente: FERNANDO LOPES SIQUEIRA, portador da CI-RG ne 9.187.331-1/PR e inscrita no CPF/MF sob ne
050.143.969-25;

® Secretaria: ROSANGELA TEIXEIRA, portadora da CI-RG neo 4.989.267-5/PR e inscrita no CPF/MF sob ne
710.877,379»15;

* Membro: WILSON OSCAR PETRY, portador da CI-RG ne 4.281.749-0/PR € inscrito no CPF/MF ne
931.513.819-87;

* Suplente: SIDINEI BRAZ GOULART, portador da CI-RG ne 6.444.095-0/PR e inscrito no CPF/MF sob ne
003.573.579-14.

Pardgrafo unico. O membro suplente sera convocado pelo Presidente, na auséncia ou impedimento de quaisquer
dos membros da Comissdo.

Art. 22 Os membros da Comissdo, durante a vigéncia do mandato, fardo jus ao recebimento de gratificacio pelos
servigos prestados, de acordo com o art, 29, item |, alineas “a3” e “b”, da Lei Municipal n¢ 839, de 28.4.2017

Art. 32 Esta Portaria tem vigéncia até 12 de junho de 2019,

Art. 42 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacdo, retroagindo seus efeitos legais a 4 de junho de
2018.

COMUNIQUE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos seis dias do més de Jjunho do ano de
dois mil e dezoito

5 ‘\\‘ ! 1 ‘.
ANTONELY, % RVALHO BENEDITO ATVES JUNIOR

eito Municipal Secretario Mﬁ'mapa de Administracio
Portaria n? 001, de 2.1.2017

Rua Ver. Jos¢ de Mouro Bueno, 23 | Prago dos Trés Poderes | B4900-000 | ibaiti | Parana | Brosit
. (43) 3546-7450 | CNPJN°77.008.068/0001-41
atendimento@ibaiti.prgov.br |  www.ibaiti.pr.gov.br




% DIARIO OFICIAL

—JI! MUNICIPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com a Lei Municipal n® 693/2013. LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101,2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137,201

ANO 2018 | EDICAO N2 1198 | IBAITI, QUARTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2018
MUNICIPIO DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

PAGINA 1

PORTARIA N° 957, DE 6 DE JUNHO DE 2018,

Designa servidores para integrarem a Comissao Permanente de Licitagao do Municipio de Ibaiti

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI ESTADO DO PARANA, no Uso ae suas alib. gous que e
conferem o an. 66, meiso VI, da Le Qrganica do Municipio de 27 34,1990 e

CONSIDERANDO o dispasto no ar. 51, § 4% ca Lor Foderal n® 8 666, de 21 4e juntio ge 1993 @ na L PAanicipal ¥ 834 ge 28 e abnl ge 2017
RESOLVE

Art. 1° DESIGNAR os servidores abaixo para integrarem a COMISSAQ PERMANENTE DE LICITAGAO. para o processamenlo e Julgamento das licilagcoes a sor
executadas pelo MUNICIPIO DE IBAITI, com as atribuides conferidas pela Lei n® 8,666/93:

+ Presidente: FERNANDO LOPES SIQUEIRA, portador da CI-RG n® 9.187 331-1/PR e inscrita no CPF/MF sob n® 050 1473 969-25

* Sccretaria: ROSANGELA TEIXEIRA, portadora da CI-RG n® 4.989.267-5/PR e inscrita no CPFIMF sob n® 710.877.379.15

+  Membro: WILSON OSCAR PETRY, ponador da CI-RG ¢ 4 281 749-0.PR e nserito no CREME nY 9341.513.819-87

* Suplente: SIDINEI BRAZ GOULART. portador da CI-RG n* 6.444.095-0/PR e inscrito nu CPEIMF sob n° 003.573.579-14.

Paragrafo unico. O membro suplente sera convocado pelo Presidente, na auséncia ou impedimento de quaisquer dos membros ca Cunissao.

Art. 2° Os membros da Comissao, durante a vigercia do mandato, fardo jus ao recebimento de gratificagdo pelos ssrvigos prestados, de acordo com o arn 2% item
I alineas "a"e "', da Lei Municipal n°® 839, d¢ 28 4,2017.

Art. 3 Esla Portana tem vigéncia ate 1% de junho de 2019

Art. 4° Esta Portaria enltra em vigor na data de sus puthcacho retroagindo seus efeitos legais o 4 de junho de 2018

COMUNIQUE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA. avs seis dias do mis de Junho ¢o ane de dois mil ¢ dezoito (6.6.2013)
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO BENEDITO ALVES JUNIOR

Prefeilo Municipal tario Municipal de Administracas
Portaria n” 001, de 2 1.2017

“
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ -SEDUC
EDITAL DE DESISTENCIA
EDITAL N. 006/2018 DE 14/05/2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONSTITUICAO DO BANCO DE ASSISTENTES DE ALFABETIZACAO PARA ATUAREM NO PROGRAMA MAIS ALFABETIZACAO
A Secrelana Municipal de Educagao ¢ a Cuurdenadora Municipal du Programa s Allabel 2aciu no oso de suas SlNBUILGES 18QaIS resolvem

Tornar publica a desisténcia da candidala a Assistents de Alfabetizagao abaxe, conveeada pelo Edial de Convocagav publicago no Disrio Qhcial Eletron:co
Edicdo n® 1196, Segunda- Feira, Dia 04 de junho de 2018, Pagina (2.

[ CLASSIFICAGAD ] —TNOME T T
6° | Josimeiri Ribas Bueno Marques

PONTUAGAG | " "SITUAGAD

70 ) ___Assinou a Desisténcia

|
- C—
1

Ibaiti. 06 de junho de 2014

ZELIA ARISTIDES DE CARVALHO
Secretana Municipal de Educacao
Perana n® 014 de 03 4

MARLENE FERREIRA DOS SANTOS
Coordenadora Municipal do Programa Mais Alfabetizagao

Municipio de Ibaiti |
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poceres - Centro - CEP 84.900-000 i

. 05 atos ohicias puBlicados sao assnaguy cigitaunente
Tolefone (43)3546-7450 - E-mail diano@ibaiti.pr.gov. br
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO - SEMAD
IBAITI - PARANA.

PREFETURA MUNICIPAL
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DISPENSA DE LICITACAO NC°. 24/2018
Processo Administrativo n° 158/2018

TERMO DE JUSTIFICATIVA

Objeto: 1 REVISAO OBRIGATORIA DE VEICULO COM 15.000 QUILOMETROS - MERCEDES
BEZ - ANO 2017 - PLACA BBL 4770.

Base Legal: Artigo 24, inciso XVII, da Lei n°. 8.666/93, de 21.06.93.
Empresa: ASSIS DIESEL DE VEICULOS LTDA , inscrita no CNPJ n° 44.485.670/0002-00,

O Municipio de Ibaiti, Estado do Parana, Pessoa Juridica de Direito Publico Interno,
inscrito no CNPJ/MF sob n° 77.008.068/0001-41, Inscrigao Estadual Isento, com sede & Rua José
de Moura Bueno, 23, Praga dos Trés Poderes, na cidade de Ibaiti — Parana, representado por seu
Prefeito, o Senhor Antonely de Cassio Alves de Carvalho, necessita da 12 REVISAO
OBRIGATORIA DE VEICULO COM 15.000 QUILOMETROS - MERCEDES BEZ - ANO 2017 -
PLACA BBL 4770..

Ha a informagao de dotagdo orgamentaria e disponibilidade financeira, conforme consta do
processo, para realizar a presente contratacao.

O menor valor proposto tem seu total estipulado em R$ 1.160,01 (Um Mil, Cento e

Sessenta Reais e Um Centavo).

O valor proposto no orgamento enquadra-se no disposto no art. 23, inciso Il, alinea “a” e
no art. 24, XVII da Lei n°. 8.666/93, mencionando a dispensa de licitagdo para contratacdo de
servigos e compras, com pequena relevancia econdmica, diante da onerosidade de uma licitagao.

O art. 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, dispde que é DISPENSAVEL a

licitagdo quando o valor para compras for de até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea

(s )

a’, doinciso Il do artigo 23.

Art. 24. E dispensével a licitagdo:

()

XVIl - para a aquisigdo de componentes ou pegas de origem nacional ou
estrangeira, necessarios a manutengédo de equipamentos durante o periodo

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




‘}‘UN!C,;:\
i

(S

@ \
g B g
w
b

f

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO - SEMAD .
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PREFETURA MUNICIPA

9 =

de garantia técnica, junto ao formecedor original desses equipamentos,
quando tal condi¢do de exclusividade for indispensével para a vigéncia da
garantia; (Incluido pela Lei n° 8.883, de 1994).

A empresa a ser contratada com o menor valor, encontra-se apta para o
fornecimento/presta¢do dos materiais/servicos a ser(em) adquiridos/contratados conforme
certiddes negativas apensadas. Nota-se que o valor da contratagao esta dentro do limite previsto
em lei, com isto, objetivamos atender aos principios da legalidade, economicidade e celeridade,
realizando a presente contratacao.

Nas palavras do doutor Marcal Justen Filho (2004, p. 236),

“A pequena relevancia econémica da contratagdo néo justifica gastos com
uma licitagdo comum. A distingdo legislativa entre concorréncia, tomada de
pregos e convite se filia ndo sé & dimens&o econémica do contrato. A lei
determinou que as formalidades prévias deverdo ser proporcionais as
peculiaridades do interesse e da necessidade puablica. Por isso, tanto mais
simples serdo as formalidades e mais répido o procedimento licitatério,
guanto menor for o valor a ser despendido pela Administragdo Publica.”
Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lei n°. 8.666/93 e na urgéncia da
revisdo que se faz necesséria, apresentamos a justificativa para ratificacdo e demais
consideragbes que por ventura se fizerem necessarias.

Ibaiti-PR, 12 de junho de 2018.

~
Fernando Lopes.de Siqueira
Presidente da Comisség/Permanente de Licitaco

Portaria 2518, de 01/0612017 74

D p ,
Rosan 3 Wilson Oscar Petry
Membro da Comiss&o Permanente de Licitagio Membro da Comiss&o Pemmanente de Licitagéio
Portaria n° 318, de 01/06/2017 Portaria n® 318, de 01/06/2017

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO - SEMAD
IBAITI - PARANA.

IBAITI

PREFETURA MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAGAO

Dispensa a Licitagdo n° 24/2018

Processo Administrativo n°® 158/2018

Objeto: 12 REVISAO OBRIGATORIA DE VEICULO COM 15.000 QUILOMETROS - MERCEDES
BEZ - ANO 2017 - PLACA BBL 4770.

Pelo presente Termo De Ratificacao, tendo recebido nesta data, parecer técnico da Comissao
Permanente de Licitagéo, designada através de Portaria n°0957/2018 e do reconhecimento da
presenga de requisitos exigidos pelo art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93, RATIFICO a referida
Dispensa de Licitagdo bem como encaminho o presente processo para o Departamento
Competente para as devidas providéncias quanto a aquisicdo do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 12 de junho de 2018

Y

P Rl
VES DE CARVALHO

Prefeito Municipal

Contratante

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO - SEMAD
IBAITI — PARANA.

IBAITI

PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 24/2018

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibaiti, Estado do Parana

Contratado: ASSIS DIESEL DE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 44 .485.670/0002-00

Objeto: 12 REVISAO OBRIGATORIA DE VEICULO COM 15.000 QUILOMETROS - MERCEDES

BEZ - ANO 2017 - PLACA BBL 4770..

Dotagao Orgamentaria:

DOTAGBES

da|Funcional programatica . Natureza da Grupo da fonte

despesa

2018 2550 06.007.12.361.0010.2046 102 3.3.90.38.00.00 |Do Exercicio
2018 2810 06.009.12.361.0010.2049 0 3.3.90.39.19.00 |Do Exercicio
2018 2820 06.009.12.361.0010.2049 103 3.3.90.39.00.00 |Do Exercicio
2018 2830 06.009.12.361.0010.2049 104 3.3.90.39.00.00 [Do Exercicio

do Exercicio 2018.

Valor total: R$ 1.160,01 (Um Mil, Cento e Sessenta Reais e Um Centavo).
Vigéncia: 2 Dias.

Fundamento: Art. 24, inc. |l da Lei n° 8.666/93.
Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

Ibaiti, 12 de junho de 2018.

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Contratante

ASSIS DIESEL DE VEICULOS LTDA

CNPJ n°® 44 .485.670/0002-00

Contratado

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




) Municipio de Ibaiti - 2018 )

Classificagdo por Fornecedor

Processo dispensa 24/2018

Pagina 1
Item Produto/Servigo UN. Quantidade Status Marca Modelo Prego Unitério Prego Total Sel
‘Fomecedor: 56333-1 'ASSIS DIESEL DEVEICULOS LTDA CNPJ: 44.485670/0002-00 * Telefone: 14- 33227933 Status: * Habilitado’ i Sy i qqe001
Lote 001 - Lote 001 1.160,01
001 22210 REVISAO 15000 KM SE 1,00 Habilitado 1.160,01 116001 *
VALOR TOTAL: 1.160,01

Emitido por ROSANGELA TEIXEIRA, na versdo: 5519 p




Municipio de Ibaiti - 2018
Vencedores por lote/item
Processo dispensa 24/2018

Produto Marca
Fomnecedor: 58333-1 ASSIS DIESEL DE VEICULOS LTDA CNPJ: 44.485.670/0002-00 Itens vencidos: 1
Item 001 22210 - REVISAO 15.000 KM 1.160,01
P
P

Emitido por: ROSANGELA TEIXEIRA, na versio 5519 p 13/06/2018 10:29:50
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Em conformidade com alei Municipal n® 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LE| COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011
ANO 2018 | EDICAO N2 1202 | IBAITI, QUARTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2018 | PAGINA 13
MUNICIPIO DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

e b Wil
PREFEITURA MUNICIPAL

DISPENSA DE LICITAGAO N°. 24/2018
Processo Administrativo n° 158/2018
TERMO DE JUSTIFICATIVA

Objeto: 12 REVISAO OBRIGATORIA DE VEiCULO COM 15.000 QUILOMETROS - MERCEDES BEZ - ANO 2017 - PLACA BBL 4770.
Base Legal: Artigo 24, inciso XVII, da Lein°. 8.666/93, de 21.06.93,
Empresa: ASSIS DIESEL DE VEICULOS LTDA , inscrita no CNPJ n° 44.485.670/0002-00,
O Municipio de Ibaiti, Estado do Parana, Pessoa Juridica de Direito Publico Interno, inscrito no CNPJ/MF 80D n°®77.008.068/0001-41, Inscrigdo
Estadual Isento, com sede a Rua José de Moura Bueno, 23, Praga dos Trés Poderes, na cidade de Ibaiti - Parana, representado por seu Prefeito, o
Senhor Antonely de Cassio Alves de Carvalho, necessita da 1* REVISAO OBRIGATORIA DE VEICULO COM 15.000 QUILOMETROS - MERCEDES
BEZ - ANO 2017 - PLACA BBL 4770..
H& a informagao de dotagdo orcamentaria e disponibilidade financeira, conforme consta do processo, para realizar a presente contratagao.
O menor valor proposto tem seu total estipulado em R$ 1.160,01 (Um Mil, Cento e Sessenta Reais e Um Centavo).
£ O valor proposto no orgamento enquadra-se no disposto no art. 23, inciso Il, alinea “a" e no art. 24, XVIl da Lei n°. 8.666/93, mencionando a
-ispensa de licitagdo para contratagéo de servigos e compras, com pequena relevancia econdmica, diante da onerosidade de uma licitagao.
O art. 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, dispde que é DISPENSAVEL a licitagdo quando o valor para compras for de ate
10% (dez por cento) do limite Previsto na alinea “a”, do inciso || do artigo 23.
Art. 24, E dispensével a licitagdo:
(-.)

(Incluido pela Lei n° 8.883. de 1994).
A empresa a ser contratada com 0 menor valor, encontra-se apta para o fornecimento/prestagéo dos materiais/servicos a ser(em)
adquiridos/contratados conforme certiddes negativas apensadas. Nota-se que o valor da contratagdo esta dentro do limite previsto em lei, com isto,
objetivamos atender aos principios da legalidade, economicidade € celeridade, realizando a presente contratacdo.
Nas palavras do doutor Margal Justen Filho (2004, p. 236), y
‘A pequena relevéncia econdmica da contratagdo ndo justifica gastos com uma licitagdo comum. A
distingdo legisiativa entre concorréncia, tomada de Pregos e-convite se filia ndo sé a dimenséo

Assim, com fundamento nos antigos supracitados da Lei n®, 8.666/93 e na urgéncia da revisao que se faz necessaria, apresentamos a
justificativa para ratificagéo e demais consideragdes que por ventura se fizerem necessarias.
Ibaiti-PR, 12 de junho de 2018

Fernando Lopes de Siqueira

P Presidente da Comisso Permanente de Lictagdo

Portaria n°318, de 0106872017

Rosangela Teixeira Wilson Oscar Petry
Membro da Comiss&o Pemnanente de LictacZo Membro da Comiss 80 Pemmanente de Lici
Portaria n® 318, de 010672017 Portaria r° 318, de 010672017
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Em conformidade com alei Municipal ne 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LE| COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011
ANO 2018 | EDIGAO Ne 1202 | IBAITI, QUARTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2018 | PAGINA 14
MUNICIPIO DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

TERMO DE RATIFICAGAO

Dispensa a Licitagao n° 24/2018
Processo Administrativo n° 158/2018

Objeto: 1* REVISAO OBRIGATORIA DE VEICULO COM 15,000 QUILOMETROS

nte de Licitagao, designada através de Portaria
,inc. in° 8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa de Licitagao
bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente Para as devidas providéncias quanto a aquisigdo do o jeto em epigrafe.

Ibaiti, 12 de junho de 2018

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal
Contratante

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 24/2018

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibaiti, Estado do Parana
Contratado: ASSIS DIESEL DE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ n°

Objeto: 12 REVISAD OBRIGATORIA DE VEICULO com 15.000 QUIL

44.485.670/0002-00
OMETROS - MERCEDES BEZ - ANO 2017 - PLACA BBL 4770..

0 da |Conta da ~-"[Funcional programatica Fonte de ’Natureza da despesa  |Grupo da fonte
' |despesa ; recurso y
2550 06.007.12.361.0010‘2046 102 3.3.90.39.00.00 Do Exercicio
2810 06,009.12,361.0010.2049 0
[2820 06.009.12.361.0010.2049

3.3.90.39.19.00
3.3.90.39.00 00
2830 [06.009.12.367.0010.2049 3.3.90.39.00.00
do Exercicio 2018,
Valor total: R$ 1.160,01 (Um Mil, Cento e Sessenta Reais e Um Centavo).
Vigéncia: 2 Dias.
~Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lej n° 8.666/93.
'oro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.
Ibaiti, 12 de junho de 2018.

ANTONELY DE CAss|o ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal
Contratante

ASSIS DIESEL DE VEICULOS LTDA
CNPJ n° 44.485.670/0002-00
Contratado




Mural de Licitagdes Municipais https://servicos.tce‘pr.gov.br/TCEPR,fMunicipaJ/AML/DetthesProces...

TCEPR

Voltar

Detalhes processo licitatério

’lnformagﬁes Gerals—————eeo e

Entidade Executora MUNICIPIO DE 1RAIT]
Ano* 2018
Ne Iicitagéo/dispensa/inexigiblladade* 24

Recursos provenientes de organismos Internaclonais/mu!tilaterals decrédito———-o e
Instituigdo Financeira

Contrato de Empréstimo
Modalidade* processy Dispensa
NUmero edital/processo* 158

Descrigio Resumida do Objeto* a REVISAO OBRIGATORIA DE VEICULO COM 15.000 QUILOMETROS - MERCEDES
BEZ - ANO 2017 - PLACA BBL 4770,

Dotagdo Orcamentaria* 0600912361001020493390391900

Prego maximo/Referéncia de Preco - 1 160,01
Rg*
Data Publicagéio Termo ratificagdo ¢ 2/06/2018
Data Cancelamento Data Registro do Cancelamento

Atengao: o TCE-PR nio possui cépia dos arquivos dos editais. Eles devem ser obtidos exclusivamente junto aos municipios/entidades.

Para maiores informagdes, consulte o site da entidade: R/ fwwwwabaiti. pr.gov. br

of 1 21/06/2018 16:32




